PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕСОВОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 мая 2025 г.

	№
	72/220-4

	п. Кесова Гора

О плане информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района             по повышению правовой культуры, правовому просвещению       будущих и молодых избирателей в летний период 2025 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона                    от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 20-ЗО территориальная избирательная комиссия Кесовогорского района постановляет:
1. Утвердить План информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района по повышению правовой культуры, правовому просвещению будущих и молодых избирателей в летний период 2025 года (прилагается).

2. Направить настоящее постановление всем участникам реализации плана.
3.  Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района
	В.Г. Тарасов

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Кесовогорского района
	Н.В. Никулина

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии

Кесовогорского района

	от 27 мая 2025 г. № 72/ 220-4

План

информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Кесовогорского районапо повышению правой культуры, правовому просвещению будущих и молодых избирателей

в летний период 2025 года

	№
	Сроки проведения мероприятия

	Наименование мероприятия

 Краткое описание
	Количество участников
	Категория участников

	Возраст участников
	Место проведения
	Организаторы и соорганизаторы

	1.
	3-4.06.2025
	Выборы командиров отрядов в лагерях с дневным пребыванием детей
	80
	Учащиеся МБОУ «Кесовогорская СОШ», МБОУ «Стрелихинская СОШ»,
	7-14
	Лагеря с дневным пребыванием детей
	ТИК Кесовогорского района, Отдел образования Кесовогорского МО

	2.
	11.06.2025
	Познавательные мероприятия «Мы – граждане России!» в лагерях с дневным пребыванием детей, посвященные Дню России
	60
	Учащиеся МБОУ «Кесовогорская СОШ»
	7-14 лет
	Лагеря с дневным пребыванием детей
	ТИК Кесовогорского района, Отдел образования Кесовогорского МО

	3.
	17.06.2025
	Познавательное занятие «Мы - будущие избиратели»
	80
	Учащиеся МБОУ «Кесовогорская СОШ», МБОУ «Стрелихинская СОШ»
	7-14 лет
	Лагеря с дневным пребыванием
	ТИК Кесовогорского района, Отдел образования Кесовогорского МО

	4.
	02.07.2025
	Выборы командиров отрядов в лагерях с дневным пребыванием детей
	60
	Учащиеся МБОУ «Кесовогорская СОШ»
	7-14
	Лагеря с дневным пребыванием
	ТИК Кесовогорского района, Отдел образования Кесовогорского МО

	5.
	07.07.2025
	Познавательное занятие «Мы - будущие избиратели»
	60
	Учащиеся МБОУ «Кесовогорская СОШ»
	7-14
	Лагеря с дневным пребыванием
	ТИК Кесовогорского района, Отдел образования Кесовогорского МО

	6.
	05.08.2025
	Познавательное мероприятие «Что мы должны знать о выборах» для участников военно-спортивной игры «Зарница»
	35
	Учащиеся МБОУ «Кесовогорская СОШ», МБОУ «Стрелихинская СОШ», МБОУ «Лисковская СОШ», МБОУ «Брылинская ООШ»
	12-15

	ТИК Кесовогорского района, Комитет по культуре делам молодежи и спорту администрации Кесовогорского МО